

Katowice, dn. 31.08.2022 r.

dotyczy postępowania: **Kompleksowa dostawa gazu ziemnego do obiektów KD Barbara w Mikołowie.**

Informujemy, że do w/w postępowania wpłynęły następujące pytania:

1. Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu, objętych postępowaniem? Jeżeli tak, to Wykonawca informuje, iż zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod warunkiem złożenia przez Zamawiającego oświadczenia, które powinno być dołączone do dokumentacji przetargowej na etapie ogłaszania przetargu.

Odpowiedź:

Wskazana w powyższym pytaniu sytuacja nie dotyczy Zamawiającego, w związku z tym Zamawiający nie będzie składać oświadczenia.

2. W przypadku odpowiedzi twierdzącej na pytanie nr 1 oraz w przypadku kiedy nie cały wolumen podlega ochronie taryfowej, prosimy o podział formularza cenowego, tak aby Wykonawca mógł podać ceny za paliwo gazowe dla wolumenu podlegającego ochronie taryfowej i inną cenę dla wolumenu nie podlegającego ochronie taryfowej.

Odpowiedź:

Powyższa sytuacja nie dotyczy Zamawiającego.

3. Wykonawca, w przypadku zastosowania stawek taryfowych dla punktów objętych ochroną taryfową, jest w stanie zagwarantować stałą cenę paliwa gazowego oraz opłatę abonamentową do dnia 31-12-2022 r.

W związku z powyższym, czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek za paliwo gazowe oraz abonament od dnia 01-01-2023 r. w przypadku zatwierdzenia nowej taryfy przez URE? W przypadku braku zgody na powyższe, Wykonawca wnosi o skrócenie okresu dostaw dla punktów objętych ochroną taryfową, do dnia 31-12-2022 r.

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada punktów objętych ochroną taryfową.

4. Wykonawca wnosi o zmianę terminu rozpoczęcia dostaw od 01.11.2022 r. jednak nie wcześniej niż po pozytywnie zgłoszonej umowie do OSD. Rozpoczęcie dostawy od 01.10.2022 r. nie jest możliwe do zrealizowania ze względu na procedurę przetargową oraz obowiązek zgłoszenia przez Wykonawcę umowy do OSD najpóźniej na 21 dni przed dniem rozpoczęcia dostawy paliwa gazowego w przypadku zmiany sprzedawcy lub na 14 dni przed dniem rozpoczęcia sprzedaży paliwa gazowego przez dotychczasowego sprzedawcę.

Odpowiedź:

Umowa będzie obowiązywać od dnia jej zawarcia po pozytywnym zgłoszeniu umowy do OSD przez okres 12 miesięcy. Zamawiający przewiduje rozpoczęcie dostaw od dnia 01.11.2022 r.

5. Czy Zamawiający jest świadomy, że w przypadku wystąpienia okresu bezumownego, tj. w sytuacji, kiedy nie występuje ciągłość między podpisanymi umowami (obecną oraz przyszłą, podpisaną w następstwie wygranego postępowania przez danego Wykonawcę), może dojść do demontażu gazomierza? Wykonawca informuje, że jest zobligowany do działania w oparciu o aktualnie obowiązującą Taryfę Operatora oraz IRiESD, gdzie szczegółowo określono terminy dotyczące zgłoszenia nowej umowy do OSD.

Odpowiedź:

Zamawiający podjął działania w celu zawarcia umowy na 1 miesiąc i tym samym zapewnienia ciągłości dostaw paliwa gazowego.

6. Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych w grupie taryfowej W-6.1 na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę rozliczeniową za pobrane paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą z faktur wstępnych?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na otrzymywanie faktur wstępnych na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego.

7. Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby za dzień uregulowania należności przyjmowało się datę wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę, aby za dzień uregulowania należności przyjmowało się datę wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy.

8. Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że będzie sam kontrolował wartość umowy

9. Dot. Rozdz. IV pkt 5 SWZ – Wykonawca prosi o zmianę zapisu, tak aby minimalny zakres świadczeń obejmował 80% zamówienia.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów Rozdziału IV pkt 5 SWZ

10. Dot. zapisów w pkt 21 w Załączniku nr 3 do SWZ - Wykonawca wnosi o usunięcie zapisów dotyczących kar umownych.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisów dotyczących kar umownych.

11. W przypadku braku zgody na powyższe Wykonawca prosi o obniżenie wysokości kar o połowę oraz zmniejszenie łącznej maksymalnej wysokości kar umownych – do 10% wynagrodzenia umownego netto.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów dotyczących kar umownych

12. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego.

13. Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych/lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w postępowaniu?

Jeżeli tak, to jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych /programów lojalnościowych?

Odpowiedź:

Obecnie obowiązująca umowa jest zawarta po przeprowadzonym postępowaniu przetargowym na czas oznaczony i ulega rozwiązaniu z upływem ostatniego dnia okresu na jaki została zawarta.

14. Wykonawca prosi o dodanie zapisu, że warunkiem rozpoczęcia dostaw jest rozwiązanie dotychczasowych umów na kompleksową dostawę gazu ziemnego oraz skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany Sprzedawcy (lub skuteczne zgłoszenie umowy do Operatora Systemu Dystrybucyjnego).

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że dotychczasowa umowa na kompleksową dostawę gazu ziemnego została zawarta na czas określony i nie wymaga rozwiązania. Jednocześnie Zamawiający dodaje zapis że, warunkiem rozpoczęcia dostaw jest skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany Sprzedawcy (lub skuteczne zgłoszenie umowy do Operatora Systemu Dystrybucyjnego).

15. Dot. zapisów w pkt 10 w Załączniku nr 3 do SWZ – prosimy o zmianę zapisu na treść:  
„W trakcie umowy Zamawiający będzie rozliczany na podstawie stawek i opłat określonych w obowiązującej w danym okresie taryfie OSD dla dostarczonego paliwa. Strony określa w umowie sposób i termin informowania przez Wykonawcę Zamawiającego o zmianach taryfy OSD.”

Wykonawca wyjaśnia, że zgodnie z art. 62 b Prawo Energetyczne od 01.01.2017 r. nie obowiązuje stosowanie Taryfy Wykonawcy w postępowaniach prowadzonych w trybie Prawa zamówień publicznych. Zastosowanie Taryfy Wykonawcy ma miejsce, kiedy

wolumenu podlega ochronie taryfowej, na podstawie ustawy 26 stycznia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 202), oraz i ile Zamawiający złoży stosowne oświadczenia.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia zapisy pkt 10 w Załączniku nr 3 do SWZ na proponowane przez Wykonawcę.

16. Dot. zapisów w pkt 22 w Załączniku nr 3 do SWZ - Wykonawca wnosi o usunięcie zapisu lub zmniejszenie zabezpieczenia na 2,5% wartości brutto.

Odpowiedź:

Zamawiający zmniejsza zabezpieczenie należytego wykonania umowy do poziomu 2,5%

17. Dot. zapisów w pkt 13 ppkt. 2.4 w Załączniku nr 3 do SWZ – prosimy o zgodę na modyfikację ostatniego punktora na treść:

„z zastrzeżeniem, że minimalny zakres świadczeń będzie obejmował 90% zamówienia”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację w/w zapisu.

18. Dot. zapisów w pkt 13 ppkt. 2.4 w Załączniku nr 3 do SWZ – prosimy o zgodę na modyfikację ostatniego zdania na treść:

„z zastrzeżeniem, że zwiększenie zakresu świadczonych Usług nie przekroczy 10% wolumenu określonego w zamówieniu”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację w/w zapisu.

19. Wykonawca wnioskuję o usunięcie zapisu pkt 5a w Załączniku nr 3 do SWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisu pkt 5a w Załączniku nr 3 do SWZ

20. Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby ceny jednostkowe w złotych za kWh lub kWh/h były podane maksymalnie do pięciu miejsc po przecinku? Wykonawca wyjaśnia, że powyższy zapis zgodny jest z obowiązującą taryfą Operatora Systemu Dystrybucyjnego gdzie stawki podane są w gr za kWh co w przeliczeniu na zł za kWh daje pięć miejsc po przecinku.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę, aby ceny jednostkowe w złotych za kWh lub kWh/h były podane maksymalnie do pięciu miejsc po przecinku

21. Dot. Formularza ofertowego - Prosimy o zmianę stawki VAT na 0%. Wykonawca wyjaśnia, że jest zobligowany stosować w ofercie aktualne stawki VAT na dzień złożenia oferty. W ramach Rządowej Tarczy Antyinflacyjnej od 1 lutego do 30 października 2022 r. została

obniżona stawka podatku VAT na gaz ziemny na 0%.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia stawkę VAT w formularzu ofertowym na 0%.

22. Prosimy o podanie adresu skrzynki ePAUP, na która ma zostać wysłana oferta.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że ofertę należy składać za pośrednictwem formularzy do komunikacji znajdujących się na „miniportalu”.

Strona przedmiotowego postępowania to:

<https://miniportal.uzp.gov.pl/Postepowania/9e23a966-4b1d-4175-b1e7-e60fa7f3d925>

Zamawiający informuje, że zmianie ulega formularz ofertowy. Zamawiający dokonał podziału dostaw na rok 2022 i 2023. W związku z powyższym Zamawiający zmienia termin składania i otwarcia ofert.

**Było:**

1. Ofertę należy złożyć poprzez Platformę **do dnia 13.09.2022 r. do godziny: 10<sup>00</sup>**.
2. Otwarcie ofert nastąpi w dniu **13.09.2022 r. o godzinie: 12<sup>15</sup>**.
3. Wykonawca będzie związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert, przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert, przez okres 90 dni, tj. do dnia: 11.12.2022 r.

**Jest**

1. Ofertę należy złożyć poprzez Platformę do dnia **14.09.2022 r. do godziny: 10<sup>00</sup>**.
2. Otwarcie ofert nastąpi w dniu **14.09.2022 r. o godzinie: 12<sup>15</sup>**.
3. Wykonawca będzie związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert, przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert, przez okres 90 dni, tj. do dnia: 12.12.2022 r.

Przewodniczący Zarządu Regionalnej  
Głównego Instytutu Górnictwa  
na roboty budowlane, prace konserwacyjne i usługi  
Inż. Bogdan Chrzęst

